Исх. №ГШ-08/8502 от 28.05.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 08-1/2018 по признакам нарушения Хасбро Инк. (Hasbro Inc.)
(Ньюпорт Авеню, 1027, Потакет, штат Род-Айленд 02862, США; 1027 Newport Avenue,
Pawtucket, RI 02862, USA) части 1 статьи 14.4 Федерального закона от 26.07.2006г.
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в недобросовестной
конкуренции с ООО «ЗЗПП «Эра» (422551, РТ, г. Зеленодольск, ул. Столичная, д. 30;
ИНН 1648011090, ОГРН 1021606757479, дата регистрации юр. лица до 01.07.2002г.:
27.06.2002г.; дата присвоения ОГРН: 11.11.2002г.) путем приобретения и
использования товарных знаков TWISTER (свидетельство №509210 от 24.03.2014г.
(приоритет с 25.01.2013г.)), Твистер (свидетельство №485543 от 18.04.2013г.
(приоритет с 23.08.2011г.)), ТВИСТЕР (свидетельство №599491 от 20.12.2016г.
(приоритет с 07.12.2015г.)),

в присутствии:

- ООО «Хасбро Раша»: <…> (доверенность № 17/2018 от 05.02.2018 г.), <…>
(доверенность № 17/2018 от 05.02.2018 г.);

- Хасбро Инк. (Hasbro Inc.) <…> (доверенность № б/н от 11.10.2017 г.);

- ООО «ЗЗПП «Эра»: <…> (действующего на основании Устава), <…>
(доверенность № б/н от 20.02.2018 г.), <…> (доверенность №б/н от 07.02.2018 г.),

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрение дела по признакам нарушения
антимонопольного законодательства Российской Федерации №08-1/2018 в
отношении Хасбро Инк. было назначено на 04 апреля 2018г. в 14 часов 00 минут.

Представителями Хасбро Инк. (Hasbro Inc.) и ООО «Хасбро Раша» заявлено
ходатайство о рассмотрении дела №08-1/2018 в закрытом заседании в связи с
необходимостью сохранения коммерческой тайны.

Рассмотрев вышеуказанное ходатайство, в соответствии с ч.3.1 ст.45
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России решила его удовлетворить, о чем вынесено
соответствующее определение.

Хасбро Инк. (Hasbro Inc.) и ООО «Хасбро Раша» направляло ходатайство (вх.
№6888 от 28.04.2018г.) о переносе даты рассмотрения дела №08-1/2018 с 23 мая
2018г. на другое число по той причине, что их представители в указанный день
будут находиться в командировке, в связи с чем для Хасбро Инк. (Hasbro Inc.) и
ООО «Хасбро Раша» затруднительно обеспечить их явку.

Комиссия Татарстанского УФАС России данное ходатайство удовлетворило.

В связи с необходимостью всестороннего, объективного рассмотрения
материалов по делу, руководствуясь статьями 44, 47 Федерального закона от
26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 08-1/2018.

2. Назначить дело № 08-1/2018 к рассмотрению на 20 июня 2018 года в 15 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), каб. 217 (зал заседаний).

3. Хасбро Инк. (Hasbro Inc.) представить в Управление в срок до 13 июня 2018 года
следующие документы и сведения (надлежащим образом заверенные копии):

сведения о производителях игры «Твистер», «Twister» использующих Ваши товарные
знаки (свидетельство №509210 от 24.03.2014г., №485543 от 18.04.2013г., №599491 от
20.12.2016г.) с приложением контактных данных (ИНН, почтовых и электронных
адресов, контактных телефонов);

реестр дистрибьюторских договоров, заключенных с контрагентами на поставку
игр «Твистер», «Twister» на территорию Российской Федерации за период 2002-2018
гг., с приложением документов, подтверждающих факт исполнения (платежные
поручения, счета-фактуры и т.д.), информацию о действующих договорах;

документы и сведения, доказательства, имеющие значение для дела (при
наличии).

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,
участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]